关于做好常州市、武进区优秀教育人才

2020 年度考核工作的通知

各中小学、幼儿园及有关学校，局属各事业单位：

根据•关于做好常州市优秀教育人才 2020 年度考核工

作的通知‣（常教人„2021‟9号）、•常州市优秀教育人才奖

励办法（试行）‣•武进区优秀教育人才奖励办法（试行）‣

规定要求，结合武进实际，现对常州市、武进区优秀教育人

才开展 2020 年度考核工作。具体事项通知如下：

一、考核对象、考核周期及考核时间

（一）考核对象及考核周期

考核对象为武进区中小学（含职业学校、民办学校、幼

儿园）、教师发展中心、青少年活动中心等单位在岗的下列

人员：

1.第十三批常州市中小学学科带头人、骨干教师，考核

第二年度。

2.第五批常州市中小学特级教师后备人才，考核第二周

期第二年度。

4.第六批常州市中小学特级教师后备人才，考核第一周

期第三年度。

5. 第七批常州市中小学特级教师后备人才，考核第一周

期第一年度。

6.高层次教育人才，包括“江苏人民教育家培养工程”

培养对象、正高级教师（教授、研究员、正高级讲师参照正

高级教师参加年度考核）、省特级教师和省教学名师（具体

名单详见附件之附件五）。

7.第七批武进区学科带头人、骨干教师，考核第三年度。

（二）考核时间

1.考核时间为 2020 年 1 月—12 月（第七批常州市中小

学特级教师后备人才考核 2020 年 7 月—12 月），所有考核对

象只参加本人最高层次的考核。

2.2020 年度退休人员考核截止时间为领取退休工资前

一个月。

二、考核内容

1.“五级阶梯”优秀教师考核内容按•常州市“五级阶

梯”优秀教师管理办法‣文件要求。

2.常州市优秀教育人才考核内容按•常州市高层次教育

人才工作考核细则‣文件要求。

3.区学科带头人、骨干教师年度考核内容按•武进区学

科带头人年度考核细则(暂行)‣、•武进区骨干教师年度考核

细则(暂行)‣。

三、考核流程

（一）常州市中小学学科带头人、骨干教师考核流程

1.各单位对照相应文件的要求，在校内公示学科带头

人、骨干教师履职情况，考核结果报送教育主管部门。

2.各单位于 4 月 12 日前将市学科带头人、骨干教师年

度考核表（附件之附件一）纸质稿一份报送至区教育局（教

育大厦）1102 室，同时将•常州市教育优秀人才年度考核汇

总 表 ‣（ 附 件 之 附 件 四 ） 电 子 稿 上 传 到

http://58.216.216.29:8888。

3.区教育局报市教科院，市教科院汇总全市考核合格人

员名单并报送市教育局，市教育局审定后予以公布。

（二）常州市中小学特级教师后备人才考核流程

1.每名考核对象提供•常州市特级教师后备人才年度考

核表‣（附件之附件二）一份（不装订），并根据考核内容附

一年来有关证明、论文或论著等复印件。学校经办人审核复

印件、原始记录等材料后签名、加盖公章，并按考核表上所

列考核栏目顺序归类整理、编印目录、装订成册。

2.各单位于 4月 12 日前将纸质材料报送至区教育局（教

育大厦）1102 室，同时将•常州市教育优秀人才年度考核汇

总表‣（附件之附件四，“考核结果”栏暂空）电子稿上传到

http://58.216.216.29:8888。

3.区教育局负责本区特级教师后备人才的年度考核，市

教科院汇总全市考核合格人员名单并报送市教育局，市教育

局审定后予以公布。

（三）常州市高层次教育人才考核流程

1.每名考核对象填写•常州市优秀教育人才（高层次）

年度考核表‣（附件之附件三）一份，提供考核期内履行职

责的相关证明、论文或论著复印件。学校经办人审核复印件、

原始记录等材料后签名、加盖公章，并按考核表上所列考核

栏目顺序归类整理、编印目录、装订成册。

2.各单位于 4月 12 日前将纸质材料报送至区教育局（教

育大厦）1102 室，同时将•常州市教育优秀人才年度考核汇

总表‣（附件之附件四，“考核结果”栏暂空）电子稿上传到

http://58.216.216.29:8888。

各单位可以根据优秀教育人才不同称号分类填报•常州

市教育优秀人才年度考核汇总表‣（附件之附件四），分类整

理报送相关材料。

3. 区教育局负责对本区优秀教育人才的年度考核，市教

科院汇总全市考核合格人员名单并报送市教育局，市教育局

审定后予以公布。

（四）区学科带头人、骨干教师考核流程

1.各单位对照•武进区学科带头人年度考核细则(暂

行)‣、•武进区骨干教师年度考核细则(暂行)‣的要求，组

织第七批区学科带头人、骨干教师进行履行职责的述职，将

区学科带头人、骨干教师的考核支撑材料按顺序简装成册，

由学校统一存放，并将履行职责的情况采用一定方式在校园

内公示，考核结果报送区教育局。

2.各单位于 4 月 12 日前将区学科带头人、骨干教师年

度考核表（附件之附件六）纸质稿一份报送至区教育局（教

育大厦）1102 室，区学科带头人、骨干教师年度考核汇总表

（ 附 件 之 附 件 七 ） 电 子 稿 上 传 到

http://58.216.216.29:8888。

3.区教师管理服务中心汇总全区考核合格人员名单，区

教育局审定后予以公布。

四、其他注意事项

1.考核对象一次只参加一个层次的考核，已晋升高层次

的对象只需要参加高层次的考核，但是要注意评选时间衔

接，确保每位考核对象的考核不重复，不遗漏。

2.年度考核合格对象可享受武进区优秀教育人才奖励

和得到常州市教师队伍建设专项经费支持，标准按•武进区

优秀教育人才奖励办法（试行）‣和•关于印发†2020 年常

州市教师队伍建设专项经费使用和管理办法‡的通知‣执行。

凡考核不合格或未参加考核的人员，当年度不予以奖励。

3.如有未尽事宜，请联系区教师管理服务中心，电话：

67897026。

各单位要认真做好考核工作，严格审核，加强管理，特

别要注意调进和调出人员，以免遗漏。要充分体现考核的激

励导向功能，充分调动常州市、武进区优秀教育人才的工作

积极性，更好地为武进教育高质量发展服务。

附件：常州市、武进区优秀教育人才 2020 年度考核各

类表格

                              常州市武进区教育局

                               2021 年 3 月 24 日